
 

 
Všeobecné záväzné nariadenie 

 
číslo:     20/2019 

 

 

OBEC TURIE 

 

Dodatok č. 6 

 
Obec Turie podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, § 6 ods. 12, písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 

zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

vydáva návrh Dodatku č. 6 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 20/2019 

OBCE  TURIE o určení výšky finančných prostriedkov určených  na prevádzku 

a mzdy na  dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení so sídlom na území 

obce Turie 

 

Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) na pripomienkovanie v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov      

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 30.11.2022 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 30.11.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 10.12.2022 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 10.12.2022 do 12:00h 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Turie, Turie 214, 013 12  Turie 

 - elektronicky na e-mailovú adresu: info@obecturie.sk 

 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

 

Schválené VZN: 

Na rokovaní OZ dňa:  

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:  

Vyhlásené zverejnením na internetovej stránke obce dňa:  

VZN nadobúda účinnosť dňom:  

 

 

 

 



 
 
Obecné zastupiteľstvo v Turí podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 12, písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z. o 

štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 6 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 

20 na rok 2022.  

Všeobecne záväzné nariadenie sa mení nasledovne: 

Príloha č. 1 k ( k VZN č. 20) schválená na rok 2019 pod názvom: „Dotácia na rok 2020 na prevádzku a 

mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Turie “  

sa nahrádza v plnom rozsahu prílohou č. 1 (k VZN č. 20) na rok 2023 pod názvom: 

„Dotácia na rok 2023 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Turie“. 

Účinnosť 

1. Obecné zastupiteľstvo obce Turie sa na tomto všeobecne záväznom nariadení uznieslo dňa  
2. Tento dodatok č. 6  nariadenia nadobúda účinnosť  01. 01.2023    

 

Alica Kostolná                                                          

starostka obce 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(k VZN č. 20) 

Príloha 1 

 

Dotácia na rok 2023 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Turie. 

 

Kategória školy, 

školského 

zariadenia 

Počet detí 

a žiakov 

k 15.9.2022 

Normatív na žiaka pre 

školy a školské 

zariadenia na rok 

v eurách 

Výška finančných 

prostriedkov určených na 

mzdy a prevádzku spolu 

v eurách 

Dieťa materskej 
školy 

85 2 840,89€ 271 475,00 

Žiak školského klubu 
detí 

102 632,20€ 64 484,00  

Potenciálny stravník 
- žiak základnej školy 

216 287,41€ 62 081,00 

Dotácia na r. 2023 
celkom  

  398 040,00 

 


